



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง
ในงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาบ้าน หมู่ที่ ๗ บ้านนาเจริญ
ตำบลกกปลาซิว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสุรินทร์

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาบ้าน หมู่ที่ ๗ บ้านนาเจริญ ตำบลกกปลาซิว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสุรินทร์
นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามหลักเกณฑ์ ระเบียบ และแนวทางปฏิบัติการเปิดเผย
ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว
จึงประกาศข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลาง และการคำนวณราคาากลางตามโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาบ้าน หมู่ที่ ๗ บ้านนาเจริญ ตำบลกกปลาซิว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสุรินทร์
ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๘

(นายรวมมาลัย ชิดรัมย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ในงานก่อสร้างตาม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาบ้าน หมู่ที่ ๗ บ้านนาเจริญ

ตำบลกกปลาซิว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสกลนคร

ลงวันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาบ้าน หมู่ที่ ๗ บ้านนาเจริญ ตำบลกกปลาซิว
อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗๙,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยมีขนาดความกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือ
มีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๘๑๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
จำนวน ๑ ป้าย และป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๖๑,๐๙๐.๐๗ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ป.ร.๔

๕.๒ ป.ร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ สิบเอกพิทักษ์ คำภูษา	นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	ประธานกรรมการฯ
๖.๒ พันจ่าเอกหนูถอน ศิริแข็ง	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นายชนาวุธ พลราชม	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สาย	นาบ้าน หมู่ที่ 7 บ้านนาขี้เหล็ก ตำบลกกปลาจิว อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาจิว
แบบเลขที่	แบบมาตรฐาน องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาจิว
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	19 มิถุนายน 2568
พิกัดโครงการ	จุดเริ่มต้นพิกัดที่ 16.975458,104.012130 จุดสิ้นสุดพิกัดที่ 16.975623,104.009871
ลักษณะงานโดยสังเขป	ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 270.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 810.00 ตารางเมตร
ระยะเวลาดำเนิน 85 วัน	

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	461,090.07	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 1
สรุป	รวมราคากลาง (สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าสิบบาทเจ็ดสตางค์)	461,090.07	

ระยะทางดำเนินการ 0.270 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,707,741.00 บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ ฯ
(พิทักษ์ คำภูษา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ ฯ
(หนูดอน ศิริแข็ง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ ฯ
(นายชนาวุธ พลราช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานพื้นทางเดิม ปรับแก้แต่ง	ตร.ม.	1,080.00	1.82	1,965.60	1.3848	2.52	2,721.96
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	40.50	618.13	25,034.26	1.3848	855.98	34,667.44
2.2	งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้แต่ง	ลบ.ม.	64.80	99.46	6,445.00	1.3848	137.73	8,925.03
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางโปรตแลนตีมันต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	810.00	356.06	288,408.60	1.3848	493.07	399,388.22
3.2	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	6.00	205.58	1,233.48	1.3848	284.68	1,708.12
3.3	รอยต่อเหือหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	72.00	90.72	6,531.84	1.3848	125.62	9,045.29
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	-	89.65	-	1.3848	124.14	-
3.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,925.78	2,925.78	1.3848	4,051.62	4,051.62
3.2	ป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ	ป้าย	1.00	420.56	420.56	1.3848	582.39	582.39
รวมราคากลาง								461,090.07

(ลงชื่อ)

(พิกัดฯ คำภูษา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายดอน ศิริแจ้ง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายชนาภรณ์ พลราช)

นายช่างโยธามานูงาน

กรรมการฯ